den Generalronfirmationen ertt 1305 amjefertiijt (t. unten :u A*. :i'>9).

In nomine sanete ot individue trinitatis amen. Nos Mystwinns dei gracin dux

Pomeranie nniversis Christi lidelibus prosens seriptum eernontibus salutem in perpctunm.

Ne en. que aguntur in tempore, natnram sequantur temporis dilabentis ant in posterum

malignantium infestontur calnmnia. roborari solent tcstimonio l»onorum hominmn ac

indiciis litterarnm. Ea propter notum osae vohunna tarn presentibus qunm futnris. quod

illnstris prineops dilectus patrons noster dux ^amborius in bona sui corporis valetudine

constitntns do oonsoii.su ot bona voluntate domini Swantopolei pie memorie patris nostri

in honorem dei omuipotontis ot gloriose virginis Mario pro salute propria ot ob romodium

Mumanim progenitorum suorum eontulit viris religioais domino abbati et eonventni de

Oliva Cistereicusis ordinis Wladislaviensis diocesis in terra, que Wan/.ka sive Gvmev
dicitur, unities villas subseriptas cum fundis et torminis suis pleno iure paeifiee et libere

porpotuo possidendas, videlicet (iymev, Sympno, .Jlois, Mesuezydol, Leliko. Vissoka,

Pyrowitz, Gesso, Iirod, Janisso, Danisso. Sosnika. Sprudo et Wolznitz. Has siquidem

villas et fluvium, qui Verissa dicitur, insulas quoque Hervi parvam. tJimev*, Wolznitz

cum omnibus attinentiis suis predictos fratros de Oliva ab anno domini M. f'C. XXX
tanto rotroacto tempore iusto titulo novimus possedisse. Postmoduin vero elapso prolixi

temporis curriculo. dum fratros de domo Thentonica nos ad present iam veuerabilis patris

domini Philippi Firmani episcopi apostolice sedis legati citassont et super quibnsdam

terris. videlicet Swctze, Novo et Timava, qtias ipsis iusto titulo a progcnitoribus nostris

collatas asserebant. coram prelato patre nobisiuin iudicio contendere disponeront, nos

propter bonum pacis et concordie litis stropitum subtorfngere gestieutes. dum predictos

fratros sine gravi iactura
b

torre nostre modi's aliis evadero non possemus, a domino

alibate Olivonsi et fratribns suis prenominatas hereditates commutavimus et easdom

sopodictis fratribus domus Thentonioe, ut ab impetitione nostra quiescerent. iure hen?-

ditario contulimus possidendas. Venim tamon ne in hae re ecclesia Olivonsis locus

nostre sepulture suis iustis possessionibus et heroditatibus per nos in detrimentum salutis

et honoris nostri in aliqua parte tmnearotur sen privaretnr. prehabito diligenti delibera-

tionis examine ox consilio similiter et consensu militant nostrorum in restaurum ac

recompensam prescripte commutationis dedimus ac pnra cordis intentione libcraliter

contulimus dilectis nobis fratribus domino abbati et sao conventui in Oliva villas suli-

») Birr KMmt TLanjtx rryinti r.nln :« N.S.trm, cjr. 4i, ror.>» .Vr. b) imlurM K.

Digitized by Google

314 12*3. No. D54.

notatas cum omnibus utilitatibns ct tenumis suis, quos ex antiquo hahuerunt, iure

hercditario libere et quicte perpetuo possideudas. Quarum villarum nomiua sic vulgariter

exprimuutur: Podole, Bisseker cum pratis eiusdcm ville circa Wislam sitis inter duos

rivulos, Stritzam videlicet ct Bealcstinnm, sicut ea* villa Bisseker ex antiquo uoscitur

possedisse, Choyno et parvum Choyuo, Slompno, Banino, Zceplo, Czegnino, Nivadove,

Tuchome cum omui stngno ndiaeimto, parvo videlicet et magno, quod Warsna dicitur,

in omni littore, excepta sola parte, que spectat ad villam domini episcopi, sane et

firmitcr statuentes, ut nulli circuuisedeutium vol etiam hereditatem contiguam habendum

tarn tempore hyemis (mam estatis quibuslibet retibus vel instruments iustitiam vel

utilitatem aliquam in prcfuto stagno Warsna absque consensu predictorum fratrum de

Oliva sibi aliquatenns audcaut usurpari\ Begarewkz, Sinolino, Quassin, Wissoka,

Brudvino, Sopot. Predictas itaqne bereditatcs cum omnibus tenninis suis, et quicquid

ipsis tenninis fuerit interclusum, in sylvis, pratis, agris, aquis, stagnis, piscatiouibus,

veoationibus, mellificiis, castoribus, molendinis, tabcrnis, auri argentive fodiuis, et cuius-

cunque fuerit genus era, cum omni iure et proprietate, iudicio capitali ct raauuali, cum

omui prorsus utilitate, que in ipsis nunc apparet vel in futuro quoquomodo habcri

poterit, predictis Olive fratribus a quovis onere servitutis, exactionis, expeditionis et a

teloueo liberas et exemptas iure perpetuo
b
conferimus et douamus. Contulimus insnper

ipsis totum rivnlum, qni Stricza dicitur, in utroque littore et moleudina in eo constructa

et amodo construenda ab omni solutione libera a lacu Colpin, nnde seaturit, usque in

Wislam descendendo et deinde per totam
c Wislam in utroque littore usque in mare

maguum, liberain piscationem capiendi rumbos, esoces vel alios pisces quoscunque

quibuslibet retibus vel instrumentis. lacum etiam, qui Zaspa dicitur, cum omni utilitate

et libera statione haletis ibidem, preterea a portu Wisle versus occideutem totum littus

tuaris usque in rivulura, qui Swelina dicitur, et eundem rivulum in utroque littore.

Stationes etiam, que sunt vel haberi poteruut in eodem littore maris, cum omni iure et